
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

13.12.2023                                                                                                                № 609 

 

Об организации и проведении 

новогодних и рождественских праздников, зимних школьных каникул 

 

 В соответствии с календарным графиком воспитательной работы, с целью 

организации полезного досуга и занятости обучающихся    п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. План мероприятий по организации и проведению Новогодних и 

рождественских праздников и зимних каникул, включая работу кружков и секций 

(Приложение №1) 

1.2. План занятости обучающихся, состоящих на различных видах учета, в 

период зимних каникул. 

1.3. План мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся в период 

зимних каникул Новогодних и Рождественских мероприятий (Приложение №2) 

2. Заместителю директора Владимерец Е.А.: 

2.1. Разместить информацию о проводимых в школе мероприятиях в период 

зимних каникул на стендах для обучающихся и родителей и на официальном 

сайте школы в разделе «Каникулы». 

2.2.  Отчет о проведенных мероприятиях в период зимних каникул разместить 

на сайте школы. 

3. Организовать новогодние праздники по утвержденному графику. 

4. Организовать работу секций, проведение мероприятий в период зимних 

каникул по утвержденному графику. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения мероприятий на классных руководителей или лиц, ответственных за 

проведение данных мероприятий, в соответствии с приказом ОО. 

6. Советнику директора Бубненкову Р.Р., педагогам- организаторам Филиной 

И.С., Пушкаревой Е.А., классным руководителям 1-11 классов: 

6.1. Организовать проведение новогоднего праздника в классе без привлечения 

посторонних лиц и приглашения родителей. 

6.2. Обеспечить соблюдение техники безопасности, противопожарной 

безопасности при проведении данных мероприятий. 

6.3. Организовать в период зимних каникул проведение внутриклассных 

мероприятий в том числе дистанционно.  



6.4. Запретить выходы организованных групп учащихся на водоемы в период 

ледостава.  

6.5. Осуществлять мониторинг занятости, организовать занятость обучающихся 

«группы риска», выявленных по итогам мониторинга психоэмоционального 

состояния. 

6.6. Обо всех чрезвычайных происшествиях с учащимися класса 

незамедлительно докладывать директору или замдиректора Владимерец Е.А. 

7. Социальному-педагогу Мамутовой Э.А., педагогам-психологам Певневой 

Л.Г., Карпенко О.Ю.: 

7.1. Организовать индивидуальную работу с обучающимися «группы риска», 

выявленными по итогам мониторинга психоэмоционального состояния, 

состоящими на профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной 

ситуации или по запросу родителей обучающихся. 

7.2. Информацию о проделанной работе вносить в журнал ежедневного 

мониторинга занятости учащихся. 

8. Назначить Титоренко Ю.В., заместителя директора, ответственным за 

соблюдение правил противопожарной безопасности в период проведения 

Новогодних мероприятий в школе. 

9. Заместителю директора Титоренко Ю.В.:  

9.1. Провести внеплановый инструктаж по правилам противопожарной 

безопасности во время проведения Новогодних мероприятий с 

сотрудниками школы. 

9.2. Усилить соблюдение мер противопожарной безопасности в актовом зале 

школы. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 609  от  13.12.2023 

 

График проведения Новогодних праздников в МАОУ СОШ №20 

Класс Кабинет  Время  Ответственный  Ответственный за 

противопожарную 

безопасность 

25.12.2023  

1 А  

 

 

 

Актовый 

зал 

9.00-9.50 Беджаше МН. Певнева Л.Г., 

педагог-психолог 

 

1 Б 9.00-9.50 Манжума М.А. 

1 В 9.00-9.50 Юсовских Ж.И. 

1 Г 10.00-10.50 Филина И.С. Филина И.С., 

педагог-

организатор 

1 Д 10.00-10.50 Дьяченко Л.И 

2 А 10.00-10.50 Шабалина А.А. 

2 Б 11.00-11.50 Малашевская И.В. Тараненко О.Н., 

учитель начальных 

классов 

2 В 11.00-11.50 Тараненко О.Н. 

2 Г 11.00-11.50 Андреевна В.С. 

26.12.2023  

2 Д  

 

 

 

Актовый 

зал 

9.00-9.50 Шубина А.Д. Пушкарева Е.А., 

педагог 

организатор 

3 А 9.00-9.50 Бахтиярова С.И. 

3 В 9.00-9.50 Кошелева М.Н. 

3 Б 10.00-10.50 Пономарева С.А. Филина И.С., 

педагог-

организатор 

3 Г 10.00-10.50 Шпак Е.В. 

3 Д 10.00-10.50 Лавриненко В.В. 

4 А 11.00-11.50 Прохоренко Е.В. 

4 Б 11.00-11.50 Марченко О.Ю. 

4 В 12.00-12.-50 Исидорова В.Н. Исидорова В.Н., 

учитель начальных 

классов 

4 Г 12.00-12.-50 Пономарева С.А. 

4 Д 12.00-12.-50 Тютюникова О.М 

27.12.2023  

5 А Актовый 

зал 

10.00 Панасенко Л.В. Бубненков Р.Р., 

советник директора 

по воспитанию. 

5 Б 10.00 Певнева Л.Г. 

5 В 10.00 Куличенко М.О. 

5 Г 10.00 Архипова С.А. 

5 Д 10.00 Мамутова Э.А. 

6 А  

 

 

 

Актовый 

зал 

15.00-19.00 Данилова А.А. Владимерец Е.А., 

заместитель 

директора; 

Пушкарева Е.А. 

педагог- 

организатор 

6 Б 15.00-19.00 Пальчик Н.В. 

6 В 15.00-19.00 Клевцова Л.В. 

6 Г 15.00-19.00 Григорян Э.С. 

6 Д 15.00-19.00 Сагалаева Е.С. 

7 А 15.00-19.00 Сичинская Е.З. 

7 Б 15.00-19.00 Гребенюк К.Э. 

7 В 15.00-19.00 Пронина Д.С. 

7 Г 15.00-19.00 Степанова И.М. 



7 Д 15.00-19.00 Владимерец Е.А. 

28.12.2023  

8 А  

 

 

 

 Актовый 

зал 

16.30-20.30 Полосухина Л.Н. Бубненков Р.Р., 

советник директора 

по воспитанию. 

8 Б 16.30-20.30 Алябьева О.М. 

8 В 16.30-20.30 Доринская Е.В. 

8 Г 16.30-20.30 Бруяка О.Д. 

8 Д 16.30-20.30 Кулишова М.А. 

9 А 16.30-20.30 Одининская Н.Ю. 

9 Б 16.30-20.30 Булгакова Т.Н. 

9 В 16.30-20.30 Бельдягина Д.С. 

9 Г 16.30-20.30 Киселева Н.А. 

9 Д 16.30-20.30 Акоева А.Н. 

10 А 16.30-20.30 Смирнова С.П. 

10 Б 16.30-20.30 Пальчик Н.В. 

11 А 16.30-20.30 Полосухина Л.Н. 

11 Б 16.30-20.30 Скрылева З.В. 

11 В 16.30-20.30 Зикеева О.Н. 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                                                Е.П.Лякишева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 609  от  13.12.2023 

 

График работы спортивной площадки, секций 

в Новогодние и Рождественские праздники 

 
Дата   

проведения 

 

время 

Мероприятия 
Место проведения 

ФИО 

ответственного за 

безопасность  

03.01-

05.01.24 

9.00-12.00 Настольный теннис. 

1-11 классы 

рекреация 1 этажа Пыль А.А. 

04.01.24 9.00-12.00 Гиревой спорт. 6-11 

классы  

Тренажерный зал Дериев С.В.  

05.01.24 11.00-13.00 Баскетбол. 5-6 

классы 

спортзал Свистина Ю.Н. 

05.01.24 11.00-13.00 Волейбол. 5-7 классы  спортзал Свистина Ю.Н. 

03.01.24 09.00-12.00 Регби. 5-6 классы  Тренажерный зал Гусев Е.Б. 

 

 

План мероприятий библиотеки  МАОУ СОШ № 20 

в период зимних каникул 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

класс Дата 

проведения 

Ответственный  

1 Путешествие с Дедом 

Морозом. Дед Морозы 

разных стран. 

 

6 классы 

 

26.12.2023 

 

Щербакова Л.И., 

заведующая 

библиотекой 

 

 

2 Книжная выставка: На 

пороге Новый год. 

 

2-10 классы 

 

22.12.23 

 

3 Познавательный час: «В 

ожидании 

рождественского чуда» 

 

2-4 е классы 

 

22.12.23 

 

4 Информационная доска 

«История Рождества» 

 

5-е классы 

 

27.12.23 

 

 

 

 



План мероприятий по проведению новогодних и рождественских праздников 

в МАОУ СОШ № 20 
Кл. Название 

мероприятия 

Дата Время Кол-

во 

учащ

ихся 

Место 

проведения 

Ответственный 

1 а «Новогодняя 

фантазия» 

21.12.20

23 

10.00-

12.00 

23 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Беджаше М.Н. 

1  б «Новогодняя 

фантазия» 

26.12.20

23 

10.00-

12.00 

27 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Манжула М.А. 

1  в «Новогодняя 

фантазия» 

26.12.20

23 

10.00-

12.00 

30 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Юсовских Ж.И. 

1  г Новый год у 

ворот 

28.12.20

23 

11.00-

13.00 

30 Пашковский дом 

культуры 

Филина И.С. 

1  д Новый год у 

ворот 

28.12.20

23 

11.00-

13.00 

30 Пашковский дом 

культуры 

Дьяченко Л.И. 

2  а Викторина 

«Новый год» 

27.12.20

23 

15.00-

17.00 

28 МАОУ СОШ №20, каб. 

324 

Шабалина А.А. 

2  б «Новогодняя 

фантазия» 

17.12.20

23 

10.00-

12.00 

31 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Малашевская И.В. 

2  в Спектакль 

«Бременские 

музыканты» 

29.12.20

23 

09.30-

13.30 

25 Краевой кукольный 

театр 

Тараненко О.Н. 

2  г «Новогодняя 

фантазия» 

25.12.20

23 

13.00-

15.00 

24 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Андреева В.С. 

2  д Викторина 

«Новый год» 

27.12.20

23 

15.00-

17.00 

29 МАОУ СОШ №20, каб. 

227 

Шубина А.Д. 

3  а Спектакль 

«Новогодняя 

сказка» 

14.12.20

23 

15.00-

17.00 

25 Молодежный центр Бахтиярова С.И. 

3  б «Новогодняя 

фантазия» 

17.12.20

23 

10.00-

12.00 

23 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Кошелева М.Н. 

3  в Спектакль 

«Кошка, 

которая 

гуляет сама 

по себе» 

22.12.20

23 

13.00-

17.00 

30 Ул. Ставропольская, 

Новый театр кукол 

Пономарева С.А. 

3  г «Новогодняя 

фантазия» 

23.12.20

23 

13.00-

15.00 

23 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Шпак Е.В. 

3  д Планета 

героев 

«Новогодний 

квест» 

22.12.20

23 

17.00-

20.00 

18 ТЦ «Горизонт» Лавриненко В.В. 

4  а «Новогодняя 

фантазия» 

«Семейная 

елка» 

Новогодние 

каникулы в 

Москве 

17.12.20

23 

28.12.20

23 

02.01-

08.01.24 

10.00-

12.00 

11.00-

13.00 

23 

31 

12 

Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Ул. Седина, 

Молодежный театр 

Г. Москва 

Прохоренко Е.В. 



4  б Мастер класс 

«Изготовлен

ие 

новогодних 

игрушек» 

22.12.20

23 

10.30-

12.00 

32 МАОУ СОШ №20, каб. 

227 

Исидорова В.Н. 

4  в «Новогодняя 

фантазия» 

25.12.20

23 

13.00-

15.00 

30 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Марченко О.Ю. 

4  г «Новогодняя 

фантазия» 

25.12.20

23 

13.00-

15.00 

30 Ул. Стасова, 

«Премьера» 

Пономарева С.А. 

4  д Карамельная 

фабрика Деда 

Мороза 

28.12.20

23 

14.00-

18.00 

30 Ул. Д.Красюка Тютюнникова С.М. 

5 а Мастер класс 

«Изготовлен

ие 

новогодних 

игрушек» 

18.12.20

23 

12.00-

13.30 

25 МАОУ СОШ №20, каб. 

114 

Панасенко Л.В. 

5 б Квест 

«Адская 

кухня» 

27.12.20

23 

15.00-

19.00 

22 Ул. Кубано-

Набережная 

Певнева Л.Г. 

5 в Новогодняя 

игра 

24.12.20

23 

10.30-

14.00 

19 ТЦ «Горизонт» Куличенко М.О. 

5 г Фабрика 

Деда Мороза 

20.12.20

23 

11.00-

14.00 

18 Г. Краснодар Архипова С.А. 

5 д Новогодняя 

игра 

22.12.20

23 

14.00-

18.00 

32 Г. Краснодар, Оз- молл Мамутова Э.А. 

7 б Скалодром 20.12.20

23 

12.00-

15.00 

18 г. Краснодар, ул. 

Новороссийская 

Гребенюк К.Э. 

7 д Новогодняя 

игра 

23.12.20

23 

10.30-

14.00 

19 ТЦ «Горизонт» Владимерец Е.А. 

8 в Новогодний 

караоке клуб 

29.12.20

23 

15.00-

18.00 

25 г. Краснодар, Медиа 

плаза 

Доринская Е.В. 

8 д Просмотр 

кино 

05.01.20

24 

11.00-

18.00 

15 Г. Краснодар, ТРК СБС Кулишова М.А. 

9 б Новогодняя 

СБС 

программа 

29.12.20

23 

10.30-

18.00 

28 Г. Краснодар, ТРК СБС Булгакова Т.Н. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 


		2023-12-15T10:14:17+0300
	Лякишева Елена Петровна




